PASSIO  
SS. TRY-  
PHONIS ET  
RESPICHI

1 Cor.1, 31.

Tryphon et  
Respicus

puerum  
sanant a  
morsu  
serpentis.

F

virtutis indolem, multo melius hoc exuberavit in beatissimo Triphonem P. — <sup>3</sup> mirabiliorem T. — <sup>4</sup> novissimum T. — <sup>5</sup> culture T. — <sup>6</sup> infans P. — <sup>7</sup> om. P. — <sup>8</sup> corr., prius exercet T. — <sup>9</sup> que add. corr. T. — <sup>10</sup> (eundemcaritate) eum claruerunt virtutis insignia et cum talibus exerceretur venerabilis puer castificabatur a matre sua Eucharia, nutriebatur vero a quadam sancto, docebatur autem in Dei et Christi salvatoris timore //// haec fiebant per singulos dies P. — <sup>11</sup> cum P. — <sup>12</sup> beatus Trifon add. videtur alia manu P. — <sup>13</sup> (die - exercens) ludum exercens cum coetaneis pueris P. — <sup>14</sup> unum T. — <sup>15</sup> corr., prius tactu T. — <sup>16</sup> om. T. — <sup>17</sup> infans P. — <sup>18</sup> erat P. — <sup>19</sup> (eiulatum - transactis) e. n. m. p. ob importunum cum laer. redissent h. q. tr. tr. T; hoc audissent eiulatum magnum simul cum lacrimis emiserunt; beatissimum autem Triphon fovebatur ab angelis horis vero transactis tribus super luctum pueri P. — <sup>20</sup> (v. d.) clamare P. — <sup>21</sup> corr., prius Triphonem atque Respium T. — <sup>22</sup> (vos - meum) te serve Dei Triphon accede prope tanage me P. — <sup>23</sup> tibi P. — <sup>24</sup> corr., prius puer P. — <sup>25</sup> adherat P. — <sup>26</sup> sanctum add. P. — <sup>27</sup> ostensione P. — <sup>28</sup> extende manum tuam P. — <sup>29</sup> sana eum P. — <sup>30</sup> qua T. — <sup>31</sup> detinet P. — statimque sanatus est puer P. — <sup>33</sup> in marg. amabant T; amabatur P. — <sup>34</sup> sanctus Triphon P.

(1) Nulla deinceps de S. Respicio mentio est apud Theodoricum.

PASSIO  
SS. TRY-  
PHONIS ET  
RESPICII  
*Tryphon  
medetur  
Asynerito*

6. Paucis admodum <sup>1</sup> transactis diebus <sup>2</sup>, iuxta iter sanctus cum esset positus, Asincretus <sup>3</sup> quidam negotiator subsistit ad locum respiciensque infantem, stupore percussus <sup>4</sup> examinis defecit. Vox autem caelitus missa est dicens ei <sup>5</sup>: « Converte <sup>6</sup> Triphon, et da manum deficienti; proficisci, cum eo faciens curam <sup>7</sup>; tecum enim sum omnibus diebus vitae tuae. » Qua voce comperta, conversus vidit eum in terra iacentem et ait: « Homo Dei <sup>8</sup>, surge de terra et servi <sup>9</sup> Deo qui est in caelis. » Et statim surgens vidit sanctum Triphonem gratissimum vultum habentem, et imposuerunt eum vehiculo suo quo utebatur ne forte lassiceret <sup>10</sup> et exiit inde <sup>11</sup>. Euntibus autem eis negotiator puerum, quem solum putabat, tertium cernens expavit ad visionem infantis. Dixit autem beatissimus <sup>12</sup> Triphon: « Quare timuit anima tua? » Qui dixit: « Domine, vidi vultum tuum fulgentem et timui. » Respondit sanctus <sup>13</sup> Triphon: « Quomodo visus sum tibi? » Negotiator dixit: « Vidi quosdam stantes unum a dextris et aliud a sinistris tuis. Sed vultus eorum <sup>14</sup> splendidus <sup>15</sup> nimis. » Ait autem sanctus Triphon: « Ostensa sunt tibi futura; venit enim ultio super daemones. » Post haec autem sanctus Triphon descendit <sup>16</sup> ad orationem; cumque Dominum deprecaretur, ecce efferebantur <sup>17</sup> quatuor inmundi spiritus vehementer coacti et per aerem vociferabant: « Sanctus Dei Triphon transiens locum istum sanctificavit et nos per orationes eius <sup>18</sup> igneis catenis vincxit. » Completa igitur oratione, fregit panem dixitque negotiatori: « Redde vota domino Deo tuo. » Et accipiens manducavit et dixit: « Vivit Dominus qui nutrit me ab infantia mea, et Christus eius qui per sanctum Triphonem mirabilia facit, illi servio et ipsum adoro. » Et <sup>19</sup> incepto <sup>20</sup> itinere pergebant et cum irent praesentiam beatissimi <sup>21</sup> non tolerantes daemones per aerem ciuлату <sup>22</sup> teterrimo agebant: « Cremamur, amice Dei Triphon, fugati <sup>23</sup> a te. »

*et cuidam  
stabulario;*

C 7. Venientibus vero eis ad <sup>1</sup> primam mansionem <sup>2</sup>, applicuerunt <sup>3</sup> ad Pandocium <sup>4</sup>(1), ubi quidam stabularius tenebatur magnis febris. Ad quem ingressus dixit: « Surge de terra <sup>5</sup> ab hac infirmitate tua et glorifica Deum <sup>6</sup>. » Statimque in sermone iubentis <sup>7</sup> sanitati <sup>8</sup> est restitutus <sup>9</sup>. Vespere ergo <sup>10</sup> facto, oratione completa, sua reficiebant corpora et cum reficerentur, subito vox facta est dicens ei: « Puer meus Triphon, proficisci Caesaream. Est enim ibi <sup>11</sup> quidam vexa-

6. — <sup>1</sup> ammodum P. — <sup>2</sup> d. tr. P. — <sup>3</sup> Asincretus P. — <sup>4</sup> percuslus P. — <sup>5</sup> om. P. — <sup>6</sup> convertere T. — <sup>7</sup> curas P. — <sup>8</sup> om. P. — <sup>9</sup> servi // P. — <sup>10</sup> lascesseret P.; at T. — <sup>11</sup> (e. e. i.) ex itinere sanctus P. — <sup>12</sup> partim corr. T. — <sup>13</sup> in ras. T. — <sup>14</sup> illorum P. — <sup>15</sup> partim corr. T. — <sup>16</sup> autem add., sed del. T.; desc. s. Tr. P. — <sup>17</sup> ferebantur P. — <sup>18</sup> orationem P. — <sup>19</sup> de T. — <sup>20</sup> /// cepto P. — <sup>21</sup> beatissimi // T. — <sup>22</sup> ciuлату T. — <sup>23</sup> fugiemus P.

7. — <sup>1</sup> corr. rec. in marg. T; om. P. — <sup>2</sup> prima mansione P. — <sup>3</sup> adipicuerunt P. — <sup>4</sup> Pandochium P et deinceps. — <sup>5</sup> (de t.) om. P. — <sup>6</sup> (tua - Deum) liberaberis P. — <sup>7</sup> iubentis T. — <sup>8</sup> corr. rec.

tus pessimo daemone; quem cum sanum reddideris, facies <sup>12</sup> ut te sequatur, monstrans ei operum honorum exemplum. » Et post hanc vocem omnes qui in Pandocio erant stupefacti sunt et in oratione pariter incubuerunt, et postquam oraverunt, sanctus Triphon videbatur ab omnibus, cum minime litteras nosset, manus librum tenere; et colloquens ei fiebat <sup>13</sup> Christus qui eum confortabat. Facta autem <sup>14</sup> die, ambulantibus illis hora circiter sexta, fixit genua ad orationem. Quo orante, subito aper de silva exiliens, qui canibus minabatur, advenit. Quem cum vidisset et mercator <sup>15</sup> appropinquante <sup>16</sup> sibi exclamans dixit <sup>17</sup>: « Domine Deus, omnis <sup>18</sup> regni dispensator, qui reples eos qui sperant in te Spiritu Sancto, qui puram et sinceram bonitatis tuae salutem das <sup>19</sup> his qui confitentur nomen tuum duxque es <sup>20</sup> <eis <sup>21</sup>> qui mandata tua custodiunt, extende manum tuam et amovent timorem pessimum a servo tuo Asinreto <sup>22</sup>, et retinens animo tuum timorem, effugiant dolores conservans eum in tua scientia, quia tu es qui salvos facis sperantes in te. » Haec dicens ait mercatori: « Confide et ora Deum, qui de periculis liberat. » At ille expectabat rei eventum, quid esset <sup>23</sup> facturus, qui hilarem praeferens vultum de Spiritu Sancto repletus, extendens manum crucemque depingens ingenti bestiae dixit: « Abi unde venisti <sup>24</sup>. » Quo dicto citius reverberatus abscessit.